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2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



Korupcija – valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens tiesioginis ar netiesioginis siekimas, reikalavimas arba priėmimas turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, pažadai, privilegijos) sau ar kitam asmeniui už atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal einamas pareigas, taip pat valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens veiksmai arba neveikimas siekiant, reikalaujant turtinės ar kitokios asmeninės naudos sau arba kitam asmeniui ar šią naudą priimant, taip pat tiesioginis ar netiesioginis siūlymas ar suteikimas valstybės tarnautojui, jam prilygintam asmeniui turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, pažadai, privilegijos) už atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens einamas pareigas, taip pat tarpininkavimas darant šioje dalyje nurodytas veikas.

Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą.

   
Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.

     
Ignalinos rajono savivaldybės antikorupcijos komisija sudaryta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 9 d. sprendimu Nr. T-107 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ savivaldybės tarybos kadencijos įgaliojimų laikotarpiui. Ją sudaro 6 nariai: 


1. Vygantas Dilys, savivaldybės tarybos narys;
 2. Vytautas Sakalauskas, savivaldybės tarybos narys;

 3. Juozas Rokas, savivaldybės tarybos narys;

       4. Ilona Sketerskienė, Ignalinos miesto seniūnijos Vilniaus g. seniūnaitijos seniūnaitė;

       5. Irena Lukašavičienė, Ignalinos seniūnijos Palūšės seniūnaitijos seniūnaitė;

                  6. Edita Rastenienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.

 Antikorupcijos komisijos pirmininkas – Vygantas Dilys.
                  Komisijos uždaviniai:

              
1. Inicijuoti, rengti ir analizuoti savivaldybėje įgyvendinamas korupcijos prevencijos priemones.
                
2. Aktyviai dalyvauti formuojant ir vykdant savivaldybės antikorupcinę politiką.

                
3. Kontroliuoti kovos su korupcija programos įgyvendinimą, teikti siūlymus dėl jos tobulinimo.

                
4. Padėti atskleisti galimai korupcinio pobūdžio veikas, teikti siūlymus dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimo.

                
5. Skatinti visuomenės nepakantumą korupcijos apraiškoms glaudžiai bendradarbiaujant su kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, savivaldybės bendruomene (bendravimas apima keitimąsi informacija, pasiūlymų teikimą, reagavimą į gautus pasiūlymus, veiksmų derinimą, metodinės pagalbos teikimą, kitus veiksmus, būtinus korupcijos prevencijai ir priežiūrai vykdyti).



Komisija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Komisijos nuostatais, patvirtintais Ignalinos savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 9 d. sprendimu Nr. T-107, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą.
             
Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį. Komisija posėdžiavo 3 kartus ir apsvarstė 5 klausimus. Viename komisijos posėdyje dalyvavo savivaldybės administracijos direktorius. Komisijos posėdžiuose svarstyta: 

1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir kaimo reikalų skyriuje administruojant piniginę paramą nepasiturinčioms šeimoms, mokant būsto šildymo išlaidų kompensacijas, šalto ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, išvados pateikimas Ignalinos rajono savivaldybės merui ir išsiuntimas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. Išvada parengta, pateikta savivaldybės merui ir išsiųsta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba priėmė sprendimą neatlikti rizikos analizės Ignalinos rajono savivaldybės vykdomose veiklose, kadangi jos savivaldybėje vykdomos tinkamai.

2. Dėl atsakymų į Ignalinos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt paskelbtą klausimą analizės. Ignalinos rajono savivaldybės interneto  svetainėje www.ignalina.lt buvo paskelbtas savaitės klausimas „Kokia korupcijos forma labiausiai paplitusi Ignalinos rajone?“ ir galimi atsakymų variantai, į kuriuos buvo atsakyta taip: 


Piktnaudžiavimas tarnyba (25)


Kyšininkavimas (12)


Nepotizmas (pasinaudojimas giminystės ryšiais ar pažintimis) (81)


Nėra korupcijos (50)


Iš viso balsavo 168 žmonės.


Komisija ateityje nusprendė Ignalinos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt pateikti daugiau klausimų, susijusių su korupcija.
            
3.  Dėl Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų įmonių tarnybinių automobilių žymėjimo. Į pateiktas pastabas dėl automobilių žymėjimo buvo atsižvelgta ir visi Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų įmonių tarnybiniai automobiliai yra sužymėti įmonių logotipais.
            
4. UAB Ignalinos butų ūkio direktoriaus A. Gylio ir jo žmonos tiesioginio pavaldumo. Buvo patikslinta UAB Ignalinos butų ūkio mokesčių rinkimo specialisto pareigybė. 


5. Dėl Antikorupcijos komisijos veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2015–2016 m. ataskaitos. Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2015 m. spalio 29 d,  patvirtino Ignalinos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2015–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių planą. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane yra numatyta 17 priemonių, kurias per šiuos trejus metus savivaldybės administracija turi vykdyti ar įvykdyti. 2016 m. įgyvendinta arba vykdoma 17 priemonių, numatytų Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane. Programos tikslas – užtikrinti veiksmingos antikorupcinių priemonių sistemos veikimą savivaldybėje ir didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis.

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2015–2018 METŲ PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2016 METŲ ATASKAITA
	Eil.Nr.
	Priemonės pavadinimas
	Priemonės vykdytojai
	Priemonės įgyvendinimo terminai
	Priemonės tikslas ir laukiami rezultatai
	Veiksmingumo vertinimo kriterijai

	1.
	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę savivaldybės administracijoje, savivaldybei pavaldžiose įstaigose. Išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė
	Antikorupcijos komisija

Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją


	Kiekvienų metų III ketvirtis
	Savivaldybės veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, skaičiaus mažėjimas
	
Parengta 1 motyvuota išvada

	2.
	Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba korupcijos prevencijos klausimais
	Antikorupcijos komisija

Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją
	Nuolat
	Korupcijos prielaidų ir sąlygų mažinimas

	-

	3.
	Skatinti gyventojus naudotis administracinių ir viešųjų elektroninių paslaugų portalu ,,Elektroniniai valdžios vartai“ ir Ignalinos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt teikiamomis savivaldybės administracinėmis paslaugomis
	Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai
	Nuolat
	Gyventojų aptarnavimo kokybės gerėjimas, paslaugų suteikimo laiko trumpėjimas
	Gauti 183 elektroniniai prašymai dėl paslaugų suteikimo

	4.
	Antikorupciniu požiūriu vertinti norminių teisės aktų projektus
	Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją


	Nuolat
	Šalinamos prielaidos galimam korupcijos pasireiškimui, teisės aktai tampa skaidresni, gerėja jų kokybė
	Antikorupciniu požiūriu įvertinta 30 teisės aktų

	5.
	Pagal kompetenciją tirti skundus, pranešimus, kitą gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio pažeidimus
	Antikorupcijos komisija

Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją


	Gavus skundą, pranešimą ar kitą informaciją
	Nustatomi korupcinio pobūdžio pažeidėjai ir šalinami pažeidimai, įgyvendinami teisinės atsakomybės neišvengiamumo principai
	Skundų negauta


	6.
	Kreiptis  į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenis, siekiančius eiti savivaldybės administracijoje ar savivaldybės administracijai pavaldžiose įstaigose pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje
	Savivaldybės administracijos direktorius

Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją

Savivaldybės įstaigų vadovai
	Prieš skiriant į pareigas
	Įvertinamas asmens patikimumas ir mažinama korupcijos pasireiškimo tikimybė priimant į pareigas

	3 kartus kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą

	7.
	Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) naudojant kitas informacijai skirtas priemones skelbti informaciją apie numatomus, vykdomus viešuosius pirkimus ir jų rezultatus
	Specialistai, vykdantys viešuosius pirkimus


	Nuolat
	Užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas;  visuomenė informuota apie planuojamus ir įvykdytus pirkimus
	Interneto svetainės www.ignalina.lt skiltyje „Administracinė informacija, viešieji pirkimai“

	8.
	 Viešinti pirkimų sutartis savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt
	Specialistai, vykdantys viešuosius pirkimus


	Nuolat
	Efektyvesnis ir skaidresnis viešųjų pirkimų atlikimas
	126 sutartys

	9.
	Skelbti savivaldybės interneto svetainėje informaciją apie pradedamų rengti bendrųjų, detaliųjų ir specialiųjų planų procedūras ir planavimo proceso etapus
	Savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius
	Nuolat
	Bus užtikrintas teritorijų planavimo dokumentų rengimo, organizavimo ir sprendimų priėmimo procedūrų viešumas
	Patvirtintas 1 specialusis planas, kuris buvo paskelbtas interneto svetainėje www.ignalina.lt.


	10. 
	Užtikrinti, kad savivaldybės interesantai turėtų galimybę anoniminėse anketose pareikšti savo nuomonę apie juos aptarnavusių savivaldybės įstaigų darbuotojų pagirtiną ar netinkamą elgesį
	Savivaldybės administracijos direktorius

Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius,

Savivaldybės įstaigos
	2016 m. II–III ketvirtis
	Gyventojai galės anonimiškai informuoti savivaldybę apie jų aptarnavimą
	5 anketos. Nusiskundimų negauta

	11.
	Informuoti visuomenę apie Antikorupcijos komisijos veiklą savivaldybės interneto svetainės nuorodoje „Korupcijos prevencija“
	Antikorupcijos komisija
	Nuolat
	Plačiau supažindinti gyventojus su korupcijos prevencijos ir kontrolės galimybėmis 
	3 posėdžiai

	12.
	Teikti savivaldybei priklausančioms įmonėms, įstaigoms pasiūlymus ir metodinę informaciją korupcijos prevencijos klausimais
	Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją


	Esant būtinybei
	Sistemingai įgyvendinti savivaldybės veiklos tikslus mažinant korupcijos pasireiškimo riziką
	-

	13.
	Kontroliuoti Ignalinos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų ir savivaldybės įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijų pateikimą Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka
	Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
Savivaldybių įstaigų vadovai
	Nuolat
	Užkirsti kelią atsirasti korupcijai valstybinėje tarnyboje. Bus išvengta privačių ir viešųjų interesų konflikto valstybinėje tarnyboje
	-

	14.
	Skelbti informaciją apie  savivaldybės administracijos rengiamus konkursus valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms 
	Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
	Nuolat
	Siekiant didinti Ignalinos rajono savivaldybės gyventojų pasitikėjimą savivaldybės administracijos  organizuojamų konkursų skaidrumu, visuomenė bus plačiau informuojama apie savivaldybės rengiamus konkursus valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms
	5 konkursai, informacija buvo skelbiama interneto svetainėje www.ignalina.lt

	15. 
	Organizuoti savivaldybės institucijų,  įstaigų, įmonių darbuotojams seminarą antikorupcijos tema
	Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius
	2016 m. I–II ketvirtis
2018 m. I–II ketvirtis
	Savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių darbuotojai bus geriau supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis
	Seminaruose dalyvavo 100 darbuotojų

	16.
	Vykdyti korupcijos  prevencijai skirtą švietimą savivaldybei pavaldžiose institucijose ir įstaigose
	Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai

Savivaldybės įstaigų vadovai


	2016–2018 m.
	Ugdyti pilietiškumą ir nepakantumą korupcijai
	Organizuoti 5 seminarai

	17.
	Atlikti gyventojų apklausą savivaldybės interneto svetainėje dėl korupcijos pasireiškimo ir apibendrinti pateiktų atsakymų rezultatus
	Antikorupcijos komisija
	2016 m. III ketvirtis
2018 m. III ketvirtis
	Gyventojai turės galimybę pranešti apie pasitaikančias negeroves, padidės pasitikėjimas savivaldybės veikla
	Apklausoje dalyvavo 168 respondentai


Nustatyta, kad Savivaldybės antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonės yra efektyvios, darbuotojai dirba nepažeisdami teisės aktų, laikomasi viešumo ir socialinės atsakomybės principų, didėja bendruomenės pasitikėjimas savivaldybe.   


Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos nariai, savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų darbuotojai dalyvavo seminaruose korupcijos prevencijos klausimais. 2016 m. įgyvendintas projektas „Lietuvos Respublikos ir Norvegijos Karalystės institucijų bendradarbiavimas perteikiant žinias ir gerąją patirtį administracinio-finansinio valdymo bei korupcijos mažinimo ir prevencijos srityje Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms“, savivaldybėje vyko  antikorupciniai mokymai. Mokymai buvo skirti savivaldos institucijų, savivaldybės įstaigų  darbuotojams ir yra  paremti gerąja  Norvegijos Karalystės patirtimi. Juose dalyvavo Ignalinos rajono savivaldybės tarybos nariai, biudžetinių įstaigų, savivaldybės administracijos  darbuotojai. Mokymų lektoriai – kompetentingi Specialiųjų tyrimų, Finansinių nusikaltimų  tyrimų tarnybų specialistai, Lietuvos pramonininkų konfederacijos darbuotojai.

Savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt, skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiama informacija rajono gyventojams, kur pranešti apie korupcinius atvejus. 


Savivaldybėje užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas, interneto svetainėje skelbiami visi savivaldybės tarybos sprendimai ir jų projektai, informacija apie savivaldybės teikiamas paslaugas, veiklą ir procedūrų aprašymai, informacija apie vykdomus viešuosius pirkimus, savivaldybės teritorijos planavimo procedūras, skelbiama informacija apie Ignalinos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos priemonių planą ir kt. 


Antikorupcijos komisija sieks vykdyti savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą ir skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene korupcijos prevencijos srityse.


Pasiūlymai:


Laikantis nuostatos, kad korupcijos užkirtimui svarbus veiksnys yra prevencija ir švietimas, savivaldybės antikorupcijos politika turėtų būti daugiau švietėjiška, pagrįsta tyrimais, apklausomis ir jų analize. Siūloma labiau plėtoti tokias veiklas, kaip seminarai, konferencijos tarybos nariams ir administracijos darbuotojams antikorupcijos temomis, savivaldybės darbuotojų apklausos, apimančios korupcijos vertinimo bei patirties tyrimus. Būtina didesnį dėmesį skirti prieštaringesnio visuomenės požiūrio į korupciją skatinimui bei aktyvumui antikorupcinėje veikloje. 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas



                                        Vygantas Dilys

